' ﬁ'f, INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION
w )/ Solicitud de documentos a Subsanar

Universidad Tecnoldgica
de Pereira

CONVOCATORIA PUBLICA N° 11 DE 2021

OBJETO:

Construccion Laboratorio de Estudios para el Desarrollo Acuicola del
programa de Medicina Veterinaria de la UTP en el marco del proyecto
gestidn integral de la infraestructura fisica del pilar de gestion y
sostenibilidad Institucional del Plan de Desarrollo Institucional 2020-2028
“Aqui construimos futuro”

FECHA: Noviembre 23 de 2.021
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Umvemdad Tecnolégica
de Pereira

INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION

Solicitud de documentos a Subsanar

De acuerdo con los requisitos exigidos, se tienen las siguientes observaciones, para que los proponentes se permitan

subsanar, allegando la respectiva documentacion o requerimiento faltante a mas tardar el miércoles 24 de noviembre

de 2021 a las 4:00 pm, al correo licitacionesplaneacion@utp.edu.co,.

1. EVALUACION JURIDICA

1. 2.
ITEM DOCUMENTACION LEGAL JOSUE ZAPATA OROZCO VHZ INGENIERIA SAS
No No No x
Cumple Cumple Aplica Cumple Cumple No Aplica
1 Certificado de Existencia o representacion legal X X
2 Acta de autorizacion para contratar X X
3 Poliza de seriedad de la propuesta X X
4 Recibo de pago de la Garantia X X
Documento de conformacién de Consorcios o
5 : X X
Uniones Temporales
6 Fotocopia de la cédula X X
Antecedentes disciplinarios, fiscales, judiciales
7 - 3 X X
y medidas correctivas
8 Revisién de Aval X X
2. VHZ INGENIERIA SAS. 2.2.2.4 Péliza de seriedad de la propuesta:
Cumple parcialmente el numeral 2.2.2.4, Si bien el proponente anexo la
poliza de seriedad de la oferta y cumple con el 10% de la oferta y la
\V/ vigencia, la rr)isma esta exped_ida para entidades ESTATALES y no para
OBSERVACIQNES ENTIDAD PUBLICA CON REGIMEN PRIVADO DE CONTRATACION,
por consiguiente se solicita al proponente modificar la pdliza conforme a
los términos exigidos en el numeral 2.2.2.4 del pliego de condiciones.
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INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION
Solicitud de documentos a Subsanar

3. 4,
ITEM DOCUMENTACION LEGAL NELSON IDARRAGA GERMAN TORRES
SANCHEZ SALGADO
No No No No
Cumple Cumple | Aplica Cumple Cumple | Aplica
1 Certificado de Existencia o representacion legal X X
2 Acta de autorizacién para contratar X X
3 Péliza de seriedad de la propuesta X X
4 Recibo de pago de la Garantia X X
Documento de conformacion de Consorcios o
5 : X X
Uniones Temporales
6 Fotocopia de la cédula X X
Antecedentes disciplinarios, fiscales, judiciales
7 g 2 X X
y medidas correctivas
8 Revision de Aval X X
OBSERVACIONES

Comité Juridico:

Mowia ST ke &

Abog. Maria Teresa Vélez A.
Oficina Juridica
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' f":r INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION
Universidad ecolgi Solicitud de documentos a Subsanar

de Pereira

2. EVALUACION FINANCIERA:

Proponente DOCUMENTO A SUBSANAR

ZAPATAOROZCO JOSUE nge de anexgr gl pago de la sequridad social del tltimo mes segun lo estipulado en el numeral 2.2.3.2 del
pliego de condiciones.

—_
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3. EVALUACION TECNICA

INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION
Solicitud de documentos a Subsanar

EXPERIENCIA

c idad Residual \tratacién
EXIGIDA DOCUMENTOS TECNICOS P de corn
1,6 2211 2212 2213 2215 2216 2,217
© 8 S ® Balance General auditado del afio inmediatamente
° % 'g % ] Certificado de inscripcion en el anterior.
o . O " C
o ° 3 T g o Registro Unico de proponentes —
PROPONENTES Expe;lencnatG:neral § g : «§ g RUP
ormato ] [P 2 o eE Hada .
E S8 s § s i.g Formato Estado de Resultados auditado-Mayor ingreso
s N W o o ® 0w »
E""e’:’::;;f:pzec"'ca ) SE Sk g2 :\L‘) UNSPSC Formato 4
s § 2 (; =8 -.': § 72110000 6 Contratos en ejecucién
Certificados L & 3 §E 72120000 6 Formato 5
£ el ] o % 95120000 Acreditacion experiencia
© g o o
8} 3 S E Formato 6
© Capacidad técnica
Folios Folio Folios Folios MAGNETICO Folios Folios OBSER Folios OBSER
158-159
90 160
1 JOSUE ZAPATA OROZCO 91-92 SF 1a2 177 a 183 usB 184 17 a 89 CUMPLE F4:142 CUMPLE
93a139 F5: 143 a 152
F6: 153
VHZ INGENIERIA SAS 295
133 296 a 298
2 135 SF 1a4 204 a 208 CcD 210 2122278 CUMPLE F4:281 a 282 CUMPLE
Rep Legal: VICTOR HUGO ZAPATA 136 a 202 E5: 287 a 288
Avala: DANIEL MAURICIO ZAPATA G. F6: 290
Ingeniero Civil
96
72 97
3 NELSON IDARRAGA SANCHEZ 73 1 2a3 1012110 CcD 111 18a71 CUMPLE F4:90 CUMPLE
74 a 89 F5.912a93
F6.94
BG. 115 a 117
185 ER. 116 a 131
4 GERMAN TORRES SALGADO 186 2 4a5 7a12 usB 16 18 a 100 CUMPLE F4:104 a 105 CUMPLE
187 a 250 F5:107 a 110
F6: 112

SF: Sin folio

NA: No adjunté
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1.6.1 Experiencia general requerida

1.6.1.1 Persona Natural FHCHa-Clere sl pracess

. 16/11/21
1.6.1.2 Personf'a Juridica Afios certificados
1.6.1.3 Consorcio o Uniones Temporales
Orden EXP GRAL
enimda PROPONENTE TIPO DOCUMENTO Folio e '°.s°°.‘a' OBSERVACION
de Constitucion
propuesta (Anos)

JOSUE ZAPATA OROZCO Tarjeta profesional 12 21/09/82

1 CUMPLE
Ingeniero Civil Certificado COPNIA 81 39,18
VHZ INGENIERIA SAS 15/05/07
Certificado Camara de Comercio 15a23 14,52

2 Rep Legal: Victor Hugo Zapata C CUMPLE

Aval: Daniel Mauricio Zapata Gonzalez Taneiaprokesonal 44
Aval Cumple
Ingeniero Civil Certificado COPNIA 50

NELSON IDARRAGA SANCHEZ Tarjeta profesional 16 17112175

3 CUMPLE
Ingeniero Civil Certificado COPNIA 17 4595
GERMAN TORRES SALGADO Tarjeta profesional 155 18/05/82

4 CUMPLE
Ingeniero Civil Certificado COPNIA 156 39,53
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INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION
Solicitud de documentos a Subsanar

1.6.2 Experiencia especifica requerida
1.6.3 Requisitos para consorcios y uniones temporales
1.6.4 Requisitos para las certificaciones
Dos certificaciones de construcciéon de tanques o piscinas, donde se identifiquen los
g’ s Una certificacién de ejecucién de construccién y/o ampliacién y/o ref i de P tes de:
‘E idad in - Al 1 d' ua,
H § por lo menos 500 m2 cubiertos de edificacién, en una sola y con un agua,
cd PROPONENTE dbs plios. “LaInstalacién de bomba(s) de sumltitro:o de i OBSERVACION
?a o se aceptan remodelaciones. -Larn raulica de minimo e diametro.
B & N delacio La red hidraulica d ini 11/2" de dia
o No se acep R delacién, ad i6n, Hacid
Construccion del edificio para las areas Secretarfa de Infraestructura
ini i P 744,00 m2 . Universidad Tecnolégica de Pereira
adm":'s"at'\fa‘;s operacor:ales;Ls Alcaldia de Pereira Construccion de nuevos escenarios deportivos nolog
1 JOSUE ZAPATA OROZCO A protee] z (piscina, gimnasio y areas complementarias) Etapa CUMPLE
actividades propias que la aerocivil
1 en el campus de la UTP
desarrolla en el aeropuerto Folios Folios
internacional Matecafia de Pereira 932113 11423136
Construccion del intercambiador del Sist Integrado Megabus SA
% de transporte masivo Megabus, conexién vial con ia
2 : Gobernacion de Caldas | »; gimon B, y calle 43, y obras de urbanismos en el
Construccion de obras civiles, io de Dosquebr Folios
eléctricas y de automatizacion del edif. 136 a 146
2 VHZ INGENIERIA SAS donde funcionara el Parque 3.561,07 m2 CUMPLE
Tecnolégico, Cientif y de Innovacion
del depto de Caldas Fase 1 Gobernacién del Casanare
Folios Construccién y adecuacioén Fase 3 Centro
147 a 163 Administrativo Departamental de Casanare Folios
164 a 202
Construccion Il Etapa Concentracion Escolar Sur Gobernacién de Risaralda
occidente
i Folios
) i Gobernacién de Risaralda pereis 74a77
Construccion |l Etapa Concentracion
3 NELSON IDARRAGA SANCHEZ Escolar Sur Occidente 1.371,26 m2 CUMPLE
Pereira Universidad Tecnolégica de Pereira
Adecuaciones de Planta Fisica segin Convocatoria
Folios 2007 Folios
74a77 78a89
Empresa de Desarrollo Urbano . " " o
5.280,00 m2 S Universidad Teci ica de Pereira
Construccién del Colegio Hector Abad EDU - Medelin " 5 : e
Gémez y obras complementarias ol Construccion de nuevos escenarios deportivos
4 GERMAN TORRES SALGADO > M > Lot 5 par (piscina, gimnasic y dreas complementarias) Etapa CUMPLE
sist de precios unit fijos reajustables,
R de M in 1 en el campus de la UTP
Folios Folios
212a250 187 a 211
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